
EMENDA IMPOSITIVA

Execução Orçamentária e Financeira obrigatória
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre a alteração de valores de
metas previstas na LOA/2025, referentes
a  Programas  dos  Departamentos  de
Saúde,  Assistência Social,  Agricultura e
Meio  Ambiente,  Esportes  e  Lazer,
Segurança,  Trânsito  e  Transportes,
Educação,    Indústria,   Comércio  e
Serviço, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei nº 035/2024 - LOA 2025, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I - Departamento de Saúde Custeio  -  Associação  Paraguaçuense  de
Combate ao Câncer

20.000,00

II - Departamento de Saúde Custeio - oficinas terapêuticas CAPS I 27.941,03

III - Departamento de Saúde Custeio - festividades CAPS I 10.500,00

IV - Departamento de Saúde Custeio - materiais para oficinas terapêuticas
CAPS I

10.500,00

V - Departamento de Saúde Aquisição Medicamentos para a Farmácia de
Alto Custo

40.000,00

VI - Departamento de Saúde Aquisição de insulinas e insumos para a Far-
mácia de Alto Custo

20.000,00

VII - Departamento de Saúde Custeio para ressonância 21.000,00

VIII - Departamento de Saúde Reforma e ampliação Ala 300 Santa Casa de
Misericórdia

20.000,00

Subtotal                                                                                                                      R$ 169.941,03

b-) Demais ações e serviços públicos:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Assistência 
Social

Reforma do Telhado - Associação de Proteção
à Criança e ao Adolescente - Projeto CARA

10.500,00

II- Departamento de Assistência 
Social

Custeio - Associação São Vicente de Paulo 10.500,00

III- Departamento de Assistência
Social

Aquisição materiais esportivos, forno 
industrial e uniformes para equipe Voleibol - 

10.500,00

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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CCI Centro de Convivência do Idoso

IV- Departamento de Assistência
Social

Aquisição de uniformes para projetos do 
Clube da Juventude I, II e III

15.000,00

V- Departamento de Agricultura 
e Meio Ambiente

Associação dos Produtores Rurais do Campi-
nho - aquisição equipamentos

10.500,00

VI - Departamento de Esportes 
e Lazer

Custeio realização do Campeonado Varzeano 20.000,00

VII - Departamento de Esportes 
e Lazer

Aquisição de material esportivo (uniformes 
completos varzeano)

18.000,00

VIII - Departamento de Esportes
e Lazer

Contratação de quatro Caravanas Esportivas 22.000,00

IX - Departamento de Esportes 
e Lazer

Aquisição material para calçamento de praça 
localizada na Vila Marin

20.000,00

X- Departamento de Segurança,
Trânsito e Transportes

Custeio da Atividade Delegada 10.500,00

XI- Departamento de Educação Aquisição de equipamentos para a EMEF Cel.
Antonio Nogueira

11.200,00

XII- Departamento de Indústria,  
Comércio e Serviço

Aquisição de computador e impressora para 
Banco do Povo e Setor Fiscalização

11.241,02

Subtotal                                                                                                                      R$ 169.941,02

Valor Total                                                                                                                   R$ 339.882,05

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência 339.882,05

Valor Total                                                                                                                    R$ 339.882,05

Palácio Legislativo Água Grande, 18 de Outubro de 2024. 

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO – Ricardo Rio 
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2025, com
base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que a Reforma da  Santa Casa de Misericórdia será realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

A  Aquisição  de  equipamentos  -  Associação  dos  Produtores  Rurais  do
Campinho  contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo Rio, Juninho do
Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira, Graciane de Madureira, Daniel Faustino, Junior
Baptista, Paulo Japonês, Rodrigo Andrade e Marcelo Gregório.

Palácio Legislativo Água Grande, 18 de Outubro de 2024. 

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO – Ricardo Rio 
Vereador
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CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

E
m

en
da

 1
6/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
77

 E
nv

io
 e

m
 2

1/
10

/2
02

4 
15

:5
1:

34
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

20
58

/2
20

58
_o

ri
gi

na
l.p

df



AssociAçÃo PARAGUAÇUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

"upta.  ¡mitt&  4f-rta• prx Vitijk" 
CNP.1 00.664.575/0001-09 

Rua Assad Salum, n2  458 —CEP 19700-388 Fone (18)3362 4520 Paraguacu Paulista -SP 

•Paraguacu Paulista, 25 de Setembro de 2024 

Oficio APCC na 48/2024 

D. D. Vereador 

Sr: RICARDO RIO MENEZES-VILLARINO  

Ref:  Solicitação de EMENDA IMPOSITIVA para o ano de 2025. 

EStaina-atraV&S deste, sOlititando os préstimos do nobre Vereador no sentido de indicar EMENDA 

PARLAMENTAR no, valor de 20.000,00. (vinte mil reals).-para:esta.Entidade. Nossa. Entidade sobrevive com Subvenção 

Municipal, com contribuições de sócios voluntários e doações, e -por isso estamos em busca de contar  corn. suet  

;entileza no sentido de destinar Emenda Impositiva para custeio da Entidade com o objetivo de proporcionar melhor 

qualidade de vida aos pacientes portadores de câncer atendidos nesse município. 

2ertos da atenção que mais uma vez será dispensada por Vossa Senhoria a esta Entidade, aproveitamos a 

)portunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

Márcia egina Ale Deperon 

Vice-Presidente da Associação Paraguaguense de Combate ao  Cancer  
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.• 	Aless'andrb.Calixtp. Teixeira 
• 

.psicólogol Articulador de Sat:1de Mental' 

.-' CRP 06/149508' 

, 
• 

1. 

• 

CÁPS (CEN'TRO DE ATENçtko.pSICOSSOCIALj DE PÁTtAtVÂÇU PAULISTA 

PitÁCÁ FRANCISCO 1,i'ÁLDO; sh!-PARAGUACIIPAuLpTA-SP 

TELEFONE (18) 3361462C 	 • 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE PARA.GUAÇU PAULISTA - 
' 	 • 	 Estado de São Paulo 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAODE SUS 

- •  CAPS  I -- Centro de Atengão P'sicossocial 

Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024. 

Oficio 08312024. 

' 

, 	 . 	 f 
, 	Venho por, melo deste- solicitar, para o ano.  de 2025, emenda impositivb no valor de R$ 

, 27.941,03 Para ,custeio .. dos oficineiros,:, Pelo  period°  de dez meses, objetivando 'a 
continuação e ampliação da oferta de oficinas terapêuticas para os pacientes do  caps..‘  
Desde já, agradecemos pelo 'ápoio. 	. . - 	' 	. 	 • 	' '' 	̀ 

sm,:ft 
m 	Digitalizado com CamScanner gitamcKnar 
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Paraguaçu Paulista, 2
14 de Setembro de 2024. 

Alessandro Calixto Teixerra 

'PSicólogol Articulador de Saida Mental' 

k CRP 06/149508. 

-CAPS  (CENTRO  DE ATEN,
CAq PSICOSSOCUL) DE PARAGUAÇU  PAULISTA  

PRAÇt Fiel:444ciscb FALRO, sin .= P:ARAGLIÀÇC PAULITA-SP  

TELEFONE:  (18) 3361:-9626 

E-ItLilL: cap-  sgeiniraguaiu.sp:iov:13r 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
Estado de São Paulo 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SACJDE — SUS  

CAPS  I— Centro de Atenção Psicossocial 

Oficio 082/2024 

Venho por meio deste solicitar, para o ano de 2025, emenda impositiva no valor de R$ 
10.500,00 para aquisição de produtos do género alimenticia, para continuidade da 
realização das festividades anuais do  CAPS,  sendo a festa de piscoa, festa do dia das 
mães, a festa junina, festa da saúde do homem e da mulher (outubro rosa e, 
novembro azul) e,a da festa de encerramento de ano.  

mkanner .Digitalizado com CamScanner iCa  

latiisus 
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Oficio 084/2024. 

Aléssandrô'CalbctO Teixeira 

sicólogo.i'Aiiiculadorde Saude Mental,  

P 061149508; 

PREFEItURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARA4A9U PAULISTA 
Esiado 	Paulo 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÓDE — SUS:  

CAPS  I —,Centro de Atenção Psicossocial 

Paraguaçu Paulista, 24 de-setembro de 2024. , 

Venho por Meio deste solicitar, para o ano de-  2025, ,emenda irripositiva no valor de  RV  
10.500,00 Para custeio  do's  materiais de oficina terapêutica, Pelo Periodo:anual, 
objetivando a cotitindágão da oferta de oficinas terapêuticas ,para os pacientes do,  
CPS. 	 ': 	 • 

„ 
Desde já, agradecemos peló 

enr§(i.:if.1)05 DE ATENÇÃO PSiCOS$PtlitL) DE I4.',titAbli,,Attl .1:141.1,1LIS.TÀ 

PRAÇA FRANCISCO 1ALUO,Sfit - 	 . 
1EYINI17. 	1141A1K1k 	" 	• '• 	• 	 T A 

Digitali zado com CamScanner 
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Estância Turística de Parasguaçu Paulista 
Departamento de  &aide  

Estado de  Seto  Paulo 

Oficio n° 401/2024 
A/C Vereador Ricardo Rio 

Estância turística de Paraguagu Paulista, 24 de setembro_ de 2024.. 

Cumprimentando-a, sirvo me do presente,, diante do interesse do vereador 

em direcionar emenda impositiva para Custeio da ,Farmácia de Alto Custo, ,para 

medicamentos, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Informamos que  urn  dos 

principais medicamentos de médica complexidade fornecidos pela Farmácia de Alto Custo 

e Ações judiciais, de extrema necessidade e uso continuo, e o Canabidiol Suspensão.- 

.,Sem mais, renovamos os votos de elevada estima; 

Atenciosamente, 

• '; Renata Souza Annuriciatõ 
Farmpcêtitica — Departament6 de SaCide 

Rua Maria Paula Gambier C,osta, 819 --  Centra,—  Paraguagu  Paulista  SP. 
Cep: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: eecretariasaudeaeparaguacu.sp.gov.br  
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Estiinekt Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Seto  Paulo 

• oficio n° 434/2024  
A/C Vereador Ricardo Rio 

_Estância turística de Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024..,  

Cumprimentando-a, sirvo me do presente, diante do interesse do vereador 

em direcionar emenda impOsitiva para Custeio de Farmácia de Alto Custo, para insulinas 

insumos, no valor de R$ 20 000,00 (quarenta mil reais). Segue lista dos principais itens: 

Insulina NPH humanafthsco; 

Insulina Glargina caneta; 

Insulina Regular frasco; 

insulina NPH Caneta; 

Insulina regular _ganeta; 

Insulina Lispro 	refis; 

insulina Deglydeca; 

Insulina Novorapid; 	• 

Insulina Deternir; 

Insulina Novornix 30 - com .5 refis; 

insúlina Liraglutida; 

Agulhas de Caneta 4,mrn e 6mm; 

Seringas de insulinas- caixa .bom 100 unidades; 

Tiras de glicernia; 

Lancetas 

Sem mais, renovamos os ,votos de elevada estima 

Atenciosamente 

Renata Souza Annunciat 

 

e 

.4; 
- Farrna 

Rua Maria Paula Gam 
Cep: 19.700-000 Fone/Fax: (  

duti a.epartahiênto de S- Ode 
sta, 819 — Centro — Paragua9u  Paulista  — SP. 

8) 3161-9910 &malt: seCretariasaudeeepareguacu.spalov.br  
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Estancia Turística de Paraguavit Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de São Paulo 

Oficio n° 427/2024 
A/C Vereador Ricardo Rio 

Estância turistica de Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024.. 

Cumprimentando-a, sirvo me do presente, diante do interesse do vereador 

em direcionar emenda impositiva para Custeio para ressonância para o Departamento de 

Saúde no valor de R$ 21.000 00 '1,40.:+v41;4t;',Akie-.1m,,-.04,4R''' 	' 

Sem mais, renovambs os votos de elevada estima. 

Atenciosamente, 
r 

• 

r,. 

ççç‘z.,0  

Deise Pereira Ramalho da Silva 
qoPF0Pna±clora de, Atengâo Básica , ..61•"; 

"".'•:"0 — 	. 4  

-;* 

• 

Rua Maria Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguaçu  Paulista  — SP. 

Cep: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-9910 -E-mail: secretadasaude(aeparaguagu.sp.gov.br  
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Respeit ame 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07  

e-mail: 	scpota©hotmailcom 	home page:  www.hospitaloaraguaou.com.br  
Rua Caramuru, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguaçu  Paulista — SP - CEP 19700-023 

Oficio PROV. ADMIN. 330/2024 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

Ilmo(a). senhor(a), 
Ricardo Rio 
D.D. Vereador(a) 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

Assunto: indicação de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliaçâo da Ala 300 
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista. 

Prezado(a) senhor(a), 

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar 
nossos agradecimentos pela atenção dispensada à Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu 
Paulista 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orçamentária 
Municipal na INDICAÇÂO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA 
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orçamento do exercicio de 2024, no valor de R$20.000,00 
(vinte mil reais) destinado a REFORMA E AmpuaçÃo DA ALA 300 (CLINICA MÉDICA) 
destinada exclusivamente aos pacientes SUS. 

Tal solicitação se faz necessário para atender a média de 300 internações /mês 
conforme pactuação, com maior conforto e atenção aos usuários SUS e seus 
acompanhantes, 24 horas por dia. 

Diante do exposto, ressaltamos a importância do recurso financeiro para garantir 
segurança dos serviços essenciais de assistência a saúde de uma grande população, 
compreendendo nossa cidade. 

Na certeza de que nosso pedido ira merecer atengão especial de Vossa 
Excelência, desde já agradecemos. 

Antonio Robe o Ar ntes  Barrett()  Filho 
Presidente do Conselho Gestor 
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arbosa 

88-70 

RB 

ORÇAMENTO 

Cliente 

Nome: Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista 

CNPJ: 53.638.649/0001-07 

Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000 

Cidade/Estado: Paraguagu Paulista — SP 

Localização da Obra 
Serviços serão prestados na reforma da Ala 300 de Internag5o SUS da Santa 

Casa de Paraguagu Paulista, os apartamentos e os banheiros vk receber 

pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisórias técnicas, e passando por 

adequações nas instalações hidráulicas, elétricas e tubulag5o de gases 

medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso, 

adequações para pessoas com mobilidade reduzida. 

Serviços Prestados 
Obra com aproximadamente 400 m2. 

Reforma dos 5 banheiros já existentes. 

Reforma e Ampliação dos apartamentos. 

Pintura dos apartamentos e corredores. 

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato. 

Reparo nas tubulações de hidráulica e esgoto. 

Reforma e adequa0o do posto de enfermagem. 

Valores 
0 custo total da reforma será de aproximadame e R$ 956.025,02. 

Paragu 	Paulista 25 de setembro de 2024. 

R B Empreendimentos 

CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguagu Paulista — SP 

E
m

en
da

 1
6/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
77

 E
nv

io
 e

m
 2

1/
10

/2
02

4 
15

:5
1:

34
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

20
58

/2
20

58
_o

ri
gi

na
l.p

df



Associação de Proteção A Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — 	Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

111 Casa Lar 
Cel. luventino Pereira CARA 

Construindo /tales Reais 

para Adolescentes 

Oficio n° 171/2024 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Assunto: Emenda Impositiva — troca de telhado 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de história e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereador de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é 

responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve gratuitamente de sede para execução de 

outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusão social do 

adolescente e jovem, sendo de suma importância no município. Sendo eles: 

0 serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes.  

0 projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade máxima de atendimento de até 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, com 

idade de 00 ano ate 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade social e 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0)0(18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

Casa Lar • 
Cel. luventlno Pereira CARA 

Construindo Ações Reais 

Dam Adolescentes 

riscos pessoais e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas através do 

Ministério Público, Poder Judiciário da Infância e Juventude e também, excepcionalmente, pelo 

Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa 

vivenciar condições propicias 6. sua proteção integral. Atualmente há 19 acolhidos no serviço. 

• 0 PROJETO C.A.R.A. 

Nossa Organização se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo Ações 

Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Serviço de preparação e qualificação 

para a inserção de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de capacitar os jovens entre 

14 e 18 anos para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanência dos adolescentes 

e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e fortalecimento da 

convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela Equipe Psicossocial. No 

momento são atendidos pelo Projeto CARA 262 adolescentes, entre aprendizes inseridos no 

mercado de trabalho e adolescentes que estão na pré qualificação profissional ofertada no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

No momento enfrentamos uma situação critica na "Casa de Acolhimento", o telhado 

precisa ser todo trocado, pois quando chove a água da chuva entra pelas telhas caindo na laje e 

infiltrando e vazando pela parte elétrica, colocando em risco as crianças ali acolhidas. 0 projeto 

para troca foi avaliado em um total de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) 

entre materiais e mão de obra, para assim conseguirmos então sanar o problema. 

Diante do exposto, contando com o apoio dos nobres vereadores abaixo citados, será 

possível realizar a obra na troca do telhado. 

Ricardo Rio — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Clemente da Silva Lima  Junior  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

E
m

en
da

 1
6/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
77

 E
nv

io
 e

m
 2

1/
10

/2
02

4 
15

:5
1:

34
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

20
58

/2
20

58
_o

ri
gi

na
l.p

df



Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel.  Aventine  Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

CARA 
Construindo AcOes Reais 

para Adolescentes 

Cei. Juventino Pereira  

Fábio Fernando Siqueira dos Santos — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Delmira de Moraes  Jeronimo  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Graciane da Costa Oliveira Cruz — R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 

Totalizando através da indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor 

de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais), para que assim possamos juntos 

realizar tal propósito em prol das nossas crianças e adolescentes, ofertando melhor qualidade, 

conforto e segurança. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A 
CRIANCA E 
ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO 
A CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 
Dados: 2024.09.25 10:25:49 

-0300' 

Claudemir Targino da Silva 

Presidente 

Exmo.Srs. Yervadvrço  

Camara  Municipal da Estância Turística 

de Paraguaçu Paulista 
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Atenciosamente. 

Rontáldo Carlos Lacerda 
Presidente 

- 

ILUSTRISSIMO SENHOR 
Vereador 
Ricardo Rio Menezes Villarino 

	 Associação São Vicente de Paulo de Paraguaçu Paulista 
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.0 sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal 

proc.013065/94 Util. Públ.  Est.  proj.lei 375/94-Utilidade Pública Municipal lei 805/67  Cons.  Nac 
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas jurídicas n.° 47/1957-Insc.CGC 44.545.689/0001-05 

Av. Manoel Antônio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguaçu Paulista-SP 

Paraguaçu Paulista, 17 de Setembro de 2024. 

Oficio: 48/24 

Ilustríssimo Senhor 

A Associação São Vicente de Paulo de 
Paraguaçu Paulista, entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atua no 
município desde 1957, vem prestando relevantes serviços a nossa 
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do "Lar 
dos Idosos" que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir 
dos 60 anos, que não tenham família ou que os familiares não tenham 
condições de assisti-lo, vitimas de abandono ou maus tratos. 

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos 
os sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente 
assistência e cuidados específicos. Ressaltamos que a instituição, necessita de 
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas 
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores são 
insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excia., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração. 
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SILVA 
ncia Social 

CATIA AP 
"Diretora do De 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista 	= 

Estado de São Paulo 
•Departamento Municipal de Assistência Social . 

• i:AICIO 15/2024 

Paraguaçu Paulista, 25 de setembro de 2024. 
, - 

Ilustrissimo Vereador 

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro' para custear 
a aquisição de: 

1, :(8) Oito bolas de vOlei, no valor estimado de R$ 2\159,28; , 
2. (2) Dois forno Industrial a  Gas  Guilhotina Com Pedra no, no Valor estimado 

de RS 2.965,16;, 
3. -  (2) DuaS redes Vôlei de Quadra Profissional 2 Faixas Pvc, no valor estimado 

de 10.1460,26; 
4. (1) Antena para Rede de Vôlei,-no valor estimado de R$ 599,90 
5. (20) Quinze  Step Ea  academia ginástica e exercícios, no valO:r estimado d'e-  • 

RS 1.39540; 
6.' Uniformes masculino e feminino, no valor estimado de R$ 1.920,00. 

A serem usados e entregues nas atividades realizadas pelo centro de Referência do Idoso C,Q.. - 
Sem mais para o momento, elevo aQNore Vereador estimas e considerações„ 

-  >re  

Ao Excelentíssimo Senhor  
AWARD°  RI() MENEZES VILLARINO 
DD. Vereador, do Legislativo de 

' ----PARAQ,UACU -PAULISTA/SF"----  

, 

Av. Siqueira Campos, 124— cetro — CEP 19.700-019 TeL (18) 3361 6720/3361,6770 
.•  E-mail:  assistencia(&,eParaquacu.sp:qov.br 
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• rg.1`4$5.1,TTY.  

(Artie 1.3,12. 

tqdri Roma Firig0 Venancio . 

' 

peersakniblporteS 
.141erigue pet 

Carrel* tulle • 	 Cart!. crid. 

• ..
FISZ+9.996

..
:
. 
	 1d599.9.0 	• 	' 
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6.,RF dQdf 	2 e.a-as•e;.• 

 	, 

R$ 626,Õ9n  

.5.tAs 

, its zie, 	• 

R$69,77 
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Avenida Brasil, 	centro'- telefone 018 9970, 4979  

Cep  19700 000 Paraguaçu Paulista 
• , 

CNPJ: 	 590641}!0,114. 

,Cliente ROsalian de Souza rOdei.guei", 

G /1E: Isento 	 • 

Endereço : Jose Jorge estevarn 59.0 

Telefone 018 99641(9488: - 
, 

,Solicitante Rotaiia 

:Itens- , 	 4 	
. 	... .. 

0s.P119, 	Valor  Unit  VI:TOO: .. 	. 	. 

Conjunto .F"p-i,inin,c):.. 12- -R$_86,00 	 ,.R$.960.,00.  
Conjunto Mastufina, 42 R$ 80,00.. 	 R$ 90,0 

:.... 

Sendon valor para 'o pedido abaixo de R$ 1 1922,0  
Qantas  para deposito: 

Pagamento antecipido *ia pix na tonta 'abaixo 

CNPJ/ PIX : 29..233.508/000141 
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CATtA-A 
• Diretora do 

A SILVA 
Assistência Sociál 

Prefeitukz Municipal,cla Ettincia Turistica de 
araguavit Paulista 

Estado de  Seto  Paulo 
Departamento Municipal de Assistência Social 

•OFÍCIO 101/2024 

Paraguaçu Paulista, 25 de .setembro de 2024. 

Ilustríssimo Vereador 

Venho por mtio, deste, solicitar de Vossa 3cçelêndia, recurso finançeirO para custeai 
a aquisição de uniformes contendo .camisetas e bermudas para as çriauçaS dos projetos chibe' 
da juventude I, H.  e  HI,  no valor estimadode R$ 15 000,00 

. Sem mais para o momento, elevo  ad  Nobre Vereador etirrias e considerações.,  

  

PROTOCO 
6/0q/A  hi0323ig 

.CÂMARA MthCipM 
PARAGLIAW PAUL-MIA SP 

 

Ao Excelentissiind Senhor 
RICARDO RIO MENEZES YILLARINO , 
DD. .V.ereador. do Legislativo de 
-----PARAQUAÇV PAULASTA/SP--= 

  

       

       

 

FUNCTONARi0 FthsPÕ  

  

Av. Siqueira Campos, 124 — centro — CEP 19700-019  Tel  (18) 3361 6728/3361 6770  
E-mail:.  assistencia@eparaguicu,sp.gov.br  
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Excelência vestuário e acessórios ltda 

Cnpj: 43.874.082/0001-06  

RUA ARACAJU ,347 Vila Priante — Telefone 018 99703 5334  

Cep: 19700-000 Paraguagu  Paulista  -SP  

Cliente: Prefeitura municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 

CPF- CNPJ: 44.547.305/0001-93 

RG /1E: Isento 

Endereço: Av siqueira campos ,1430 - 

Telefone 018 3361 9100 

Solicitante: Marcio 

QUANT 	 DESCRIÇÃO 	 VL UNT 	vL"!",7`TAL 

180 camiseta 	 malha pv colorido infantil R$ 41,00 R$ 7.380,00 

180 	shorts  helanca escolar poliester 	 R$ 42,333 R$ 7.620,00 

Tecido: malha pv 

TOTAL DO PEDIDO: R$ 15.000,00 

Contas para deposito: 

Excelência vestuário e acessórios ltda 

Banco  stone  : 197 Agencia 0001 Conta: 101697-1 

Pix /CNPJ: 43.874.082/0001-06 
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• Associação dos 
Autores Rurais 
„: do Bairro do  

amp inh  

Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

Requerimento 014/2024 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Daniel Rodrigues Faustino 
Fabio Fernando Siqueira dos Santos 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
José Roberto Baptista  Junior  
Marcelo Gregorio 
Paulo Roberto Pereira 
Delmira de Moraes Jerônimo 
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Clemente da Silva Lima  Junior  

Vereadores da Estância Turística de Paraguaçu Paulista — SP 

Solicitação de destinagão de recurso em conjunto para aquisição de grade 
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

0 Presidente da Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, 

Maxinniliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Excelências, 

solicitar a destinação de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a 

aquisição dos seguintes equipamentos: 

• Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan 

• Subsolador AST/Matic, marca Tatu Marchesan 

• Afofador de mandioca, marca Visanorte 

• Pneu agricola 14-9-24, marca  Pirelli  

Anexo os orçamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais 

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificações técnicas. 
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AssociarAto dos 
odutores Rurais 
' do Bairro do 

pinho 

Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos não se restringirá ao 

atendimento exclusivo dos associados da Associação. A comunidade como um todo 

será beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderão 

também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobrança 

de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serão um bem público, 

impulsionando o desenvolvimento agrícola de todo o bairro do Campinho e, 

consequentemente, da Estância Turística de Paraguagu Paulista. 

Acreditamos que com a implementação de novas tecnologias e a aquisição desses 

equipamentos, a riqueza gerada pela produção dos cultivares no Bairro do 

Campinho poderá triplicar nos próximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia 

local e gerando novos empregos. 

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Excelências que analisem a presente 

solicitação e, considerando a importância desse investimento para o 

desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos 

necessários para a aquisição dos equipamentos. 

A Associação se coloca à disposição para apresentar qualquer documento 

complementar que se faça necessário para o andamento desse processo. 

Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024 

Dtletmiênta assinsdo digitalmento 

MAXIMILEANO MAIOLE MARTINS 
Data: 25/0912024 09:59:08-0300 
Verifique em https://validar.itigov.br  

Maximiliano Maioli Martins 
Presidente E
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Coopermo a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscrição Estadual 

no 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no município de Paraguagu 

Paulista/SR 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro:  CAM  PINHO 	 Cidade: 

PARAGUACU PAULISTA 

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 eixos 	R$ 51.000,000 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 19 de Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br   

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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el' Cooper o a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscriçâo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

1 Unid  Pneu  14.9.24 TT 08 TM 95  Agro  Pirelli 	 Valor Unid R$ 3.420,00 

Valor de 2 Unidade, Total R$ 6.840,00 

Prazo de entrega 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 24 Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 20 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota -  So  Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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411E Cooperm a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscrição Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro:  CAM  PINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo 

destorroador 	 R$ 67.210,00 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 03 de julho de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota -  So  Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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Frete por Conta: Destinatário 
Transportadora: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LIDA 

15.500,00  

Totais/impostos 15.500,00 
Frete: 1.200,00 
VIr IPI: 0,00 
Vlr IPI Outros: 0,00 
VIr ST: 0,00 
/CM FCP Subst: 0,00 
(-)Vir Desconto: 0,00 

Total: 	 16.700,00 

Prazo Pagto  IF.  Cobrança: A VISTA / DEPOSITO  
Prey,  Entrega: 45 dias 
Prazo de Validade: 7 dias 

EMISSÃO: 04/07/2024 17:20:49 
M44 - Pegina 1 dei 

• 
VISANORTE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 	 Orçamento 4553 
RUA VIA VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS  JD.  SANTA 
MONICA II, 14038 
CIANORTE - PR - 87207350 
FONE : 4436298283  Email  : vendas@visanorte.conn.br  
CNPJ: 27.243.321/0001-73 1E: 9075959602 

Data: 04107/2024 	 Empresa: 100 	 Status:  ORCAMENTO Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped.  Vend.:  

Cliente: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF 
CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 	 Insc. Est/RG:  
End.:  ROD.PARAGUACU PTA-BORA  JOSE  BENTO ,KM13 S/N 

Vendedor TATIANE ALVES PEREIRA  
E-mail:  

Nome  Fart:  ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS  DC 	 Vir. Moeda.: 1,000 
Fone: 18 99825-3540 	 Contato: BRUNO PARAGUAgl CEP: 19700-000 
Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: PARAGUACU PAULISTA 	SP 

Referência 

1LV4-K160 —  

Produto 	 Desenho da Pega 	NCM 	 Qtde  UN  %IPI 	Vir Unitário 	Vir ICMS % S. T. 	Vir  Unit. 	Vir Total 

	

Subst 	 Total 

AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 	 84335300 	1,00  UN  0,00 	15.500,0000 	0,00 	0,00 	15.500,00 	15.5b0:60- 

Obs.: 

Obs Nota: 
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Custeio para a Realização do Campeonato Varzeano Municipal R$ 20.000,00  

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-

nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município da Estância 

Turística de Paraguaçu Paulista. • 

Atenciosamente, 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
?IRMO  *MIN OE 
MACAO: PAWS OkSP , 

Ofici&Especial n's 79/2024 

0 

Paraguaçu Paulista 24 de Setembro de 2024 

Excelentíssimo Sr. Vereador Ricardo Rio Menezes Villarino 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município como atuante na Câmara 
4 

Municipal,1  motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância ae tê-lo  junto 

ao Legislativo. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipal de Esporte e Lazer, como emenda impositiva, as sugestões abaixo 

relacionados, para uso em nossas atividades diárias: 

'Avenida  Siqueira  Campos, -n° 18$- Centro - CEP: 19.700-019 - Paraguay Paulista/SP 

Tel: (18) 3361-9683 7 e-mail: es,portedeparaguactiv.sov  br  
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Turística de Paraguaçu Paulista. 

Atenciosamente, 

Avenida  Siqueira  Campos, re' 188- Centro - CEP: 19.100-019, - Paraguaçu Paulista/SP , 

Tel: (18) 3361-9683 - 	esporteVeparaguimu.sp,gov  br  

Aquisição de material esportivo (Uniformes completo Varzeano) R$ 18.000,00  

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo- , 	 , 
nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do municipio da Estância 

PR '..:FEITURA,MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE PARAdUAÇU PAULISTA 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PREFEMPA MWW flE 
peMOula MAIM W  

Oficio Especial n° 78/2024 

Paraguaçu Paulista 24 de Setembro de 2024 

Excelentíssimo Sr.. Vereador Ricardo Rio Menezes Vil larino 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 
, 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município como atuante na  Camara  

Municipal„ motivo que nos leva ao 'inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo  junto 

ao Legislativo. 

*Na oportunidade; gostaria de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento 'Municipal de Esporte e  Lazar,  como emenda impositiva, as sugestões abaixo 

relacionados, para uso em nossas atividades diárias: 
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Contrataçãddl 04 caravanas esportivas (Brinquedos; Trenzinho, pipoca R$ 22.000,00 

E algodão doce 

PREFEITURi MLINtt.l.PAL ESTÂNCIA 1titii5t1CiiDE,1*RAGTJAÇUTAULIStV 

EPARTiMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE ZER 

morgue,  

  

Dfido Especial n 80/2024 

Paraguaçu Paulista 24 de Setembro de 2024 

Excelentíssimo Sr_ Vereador Ricardo Rio Menezes ViIlarino 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município como atuante na Câmara 

Municipal„ motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo  junto 

ao Legislativo. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar do ,nObre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipal de Esporte e Lazer, como emenda impositiva, as sugestões .abaixo 

relacionados, para uso em nossas-atividacles diárias: 

Na certeza de contar  corn  vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-

nos a disposição para trabalharmos juntos egãorn prol ao desenvolvimento do município da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 

Atenciosamente, 

Àvetiija'..SiqUetra Campos, n° 188 Centro - CEP; 1.9.700-019; Paraguaçu Paulista/SP 

TO; (18)'3361-9683 	esportvreep4r4uaetAp,e,Q, E
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 

Atenciosamente, 

Avenida  Siqueira  Campos, n° 188- Centro - CEp: 19.700-019 - Paraguay Paulista/Sp 

'Tel: (18) 3361-96.83 -e-mail: gsporterdsparag,ttacu.sp,gov.bc  

Aquisição de material de construção para calçamento de praça localizada 
N. •  

R$ 20.000,00  

Na  Vila Mann 
Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-

nos a disposição para trabalharmos juntos, eçãom prol ao desenvolvimento do municipio da 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍS1 ICA DE PARAGUAÇIIPAULISTA 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  
Pk. 	1RA ;NM INE 
PiouttapiPotus14 SP  

Oficio Especial n° 80/2024 . 

• 

Paraguaçu Paulista 24 de Setembro de 2024 

Excelentíssimo Sr., Vereador Ricardo Rio Menezes Villarino 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município como atuante na  Camara  

Municipal„ motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo  junto 

ao Legislativo. 

Na oportunidadei, gostaria de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipal de Esporte e  Lazar,  como emenda impositiva, as sugestões abaixo 

relacionados, para uso em nossas atividades diárias:,: 
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SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

OFICIO N° 32° BPM/I — 227/200/24 

  

  

www.policiamilitar.sp.gov.br  
32bpmi2cia@policiamilitar.sp.rmv.br  

Rua Irma Gomes, 233 —Centro 
Paraguaçu Paulista/SP 
Fone: (18) 3361-2198 

Do Comandante 2 Companhia de Policia Militar 

A Ilmo. Senhor Ricardo Rio Menezes Villarino C 

DD Senhor Vereador Municipal de Paraguaçu Paulista. 

Assunto: Solicitação de Emendas Impositivas para Atividade Delegada. 

AIWOS Mlfilt. ;ICA fleAIRAS 

   

Considerando que Atividade Delegada, consiste na execução de serviços de 

competência municipal delegados ao Estado, mediante convênio celebrado entre o Governo 

de  Sao  Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública (SSP), com a interveniência da 

Policia Militar do Estado de São Paulo (PMESP), e os municípios do Estado. 

Considerando que a execução do serviço consiste no emprego de policiais 

militares, voluntários, fardados, armados e munidos de equipamento de proteção individual, 

de acordo com escala especial extraordinária e abrangendo, simultaneamente, o 

desenvolvimento de atividades próprias de preservação da ordem pública. 

Considerando que foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, e o Governo do Estado de São Paulo, no ano de 

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019. 

Considerando que desde o inicio do serviço da Atividade Delegada no 

município, março de 2020, houve uma redução significativa nos indicadores criminais, 

levando-se em conta os crimes de homicídio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes 

que causam pânico na comunidade paraguaçuense. 

Considerando que para atender aos anseios dos munícipes, em proporcionar 

uma melhor sensação de segurança, atuação e resposta ainda mais rápida nas demandas que 

por ventura for solicitada, torna-se necessária à atuação da patrulha da Atividade Delegada em 

todos os dias da semana, ou sej a, que a atuação compreenda uma jornada de trabalho em um 

período de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia. 

Considerando que atualmente o serviço de Atividade Delegada no município, 

está sendo desenvolvido de quarta-feira a domingo, ou seja, apenas em quatro dias da 

semana e que não é possível ser atendido os demais dias da semana, devido à falta de dotação 

orçamentaria por parte da Prefeitura de  Paraguay.).  Paulista/SP. 
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ED 	RD CARDOSO DA ÇRU 

apitão PM Comandante 

Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro 

de 2019, prevê que "As despesas com a execução desta lei complementar correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário". 

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei 

complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a 

possibilidade de tratativas com os demais membros desta Casa de Leis, para verificar a 

viabilidade de providenciar Emendas Impositivas,  no intuito de completar os valores 

necessários para ampliar o trabalho da Atividade Delegada, que atualmente é de cinco dias 

por semana, passando a ser nos sete dias  da s mana, conforme a necessidade e prioridade que 

a necessidade da comunidade municipal reqtWr. 

Na Oportunidade, reitero 	eus 	otestos de elevada estima e distinta 

consideração.  

"Nris, 	,Wilitares,  soh  a proteção de Deus. estamos compromissados  coin  a Defesa da Vida. da Integridade Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana. 
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
• - 	Rua XV de Novembro, 714- Centro — Fone: (18) 3361-9640 '  

Cep  19.700-015 - Estância Turística de Paraguagu Paulista - Stio Paulo  

e-mail:  educacao s - ara uacu s Gov:or 

.E.F Coronel Antemio Nogueira 
Rua Maria Paula Oamtlier Costa, n° 586- Centro- Fone: (018) 3361-8649  

Cep  19.700-021- Estância Turística de ParaguaçU Paulista - São Paulo 
autonio.noguejraaeliaraguacu.sp.gov.br  

Estância Turística de Paraguaçy Paulista/SP, 23 de setembro de 2024. 

Ofício n°01/24 

Ilustríssimo Vereador, 

• Venho por meio deste, solicitar de, Vossa Excelência, 

'recursos financeiros para custear a aquisição de 02 Impressoras 

Multifuncional; 02 Aparelhos de Televisão com 50 polegadas  Smart;  e 01 

Aparelho de Televisão com 43 polegadas  Smart,  corno material 

permanente para serem utilizados na EMEF Coronel Antônio Nogueira - 

GRUPAO, no valor estimado de R$ 11.200,00 (onze mil eCluzentos reais). 
/ 

PrOf. Osmair Vitorio Izepi 

Diretor da EkIEF  COI.  Antônio Nogueira 

Ao Excelentíssimo Senhor 

RICARDO RIO MENEZE$ VILLARINO' 

DD. Vereador do Legislativo da 

.Estância Turística de Paraguagu Paulista (SP) 
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R$2.55900  
Entrega  GRATIS:  Terça-feira, 1 

de Outubro. Ver detalhes 

Entregando em  Paraguay  
Paulista, 19700000. Atualizar 
local 

Em estoque 

Quantidade: 1 

Adicionar ao carrinho 

Comprar agora 

Enviado por impressorAjato 

Vendido por ImpressorAjato 

Devolução 	Elegivei  pate  
Devolução ou 
Reembolso em ate ... 

Pagamento Transação segura 

Detathes 

Adicionar plano de seguro ou 

garantia: 

O Garantia estendida de 12 

meses contra falhas e 

defeitos por R$ 448.50 

I Adicionar à Lista 

Outros vendedores na  

Amazon  

Comparar outras 8 ofertas a 

partir de "2.55950  & Frete  

GRATIS  

23/09/2024 19:10 	 Multifuncional  Brother Laser DCPL2540DW Mono (A4) Dup, Wri I Amazon.com.br  

A entrega sere feita em Paraguacu... 19700000 
P 	 Computadores e Informática v Pesquisa  Arm  Atualizar CE 

• •,,en tOgin evotuções 
Pedidos 

o 

, zor. Mais  Vu 	Ofertei, do 	Pcirnti 	 MuSiC3 de Dia das Cri Faça 

  

Computadores e Informática 	Mais Vendidos 	Ofertas 	Notebooks  - 	Desktops 	PC  Gaming  - 	Monitores 	Acessórios 	Impressoras e Acessórios 

Computadores e Informática impressoras e Acessórios Impressoras Impressoras a Laser 

cfiEAle 
c.v.? 
ctiitOie 
aqui. 

Patrocinado 

Passe o  mouse  para ampliar a imagem 

Multifuncional  Brother  Laser 
DCPL2540DW Mono (A4) Dup, 
Wrl 
Marca:  BROTHER  

4,7 	 5.213 avaliações de clientes 

l Pesquisar nesta página 

ESCOEITi.! Ci a A13'4371111 Ir 

Mais de 50 compras no mês passado 

-12% R$2.55900  

0e:5S2.390,00 o 
Em até 10x R$ 255,90 sem juros 

Veriftarcelas dispm(veis 

Pagamentos e  Politics  de 
Segurança 	devolução 

Cor: Preto 

Marca 	 BROTHER  

Tecnologia  de Wi-Fl, USB, Ethernet 

conectividade  

Tecnologia de Laser 

impressão 

Características Pronta para rede 

especiais 

• Ver mais 

Sobre este item 

• Equipamento compacto ideal tem uma bandeja de 

capacidade para ate 250 folhas, conecta-se com 

facilidade através de rede sem fio ou  Ethernet  

• Faz impressões e cópias de ate 30ppm; imprime a partir 

de dispositivos móveis compatíveis sobre sua rede sem 

fio; digitatiza documentos para uma variedade de 

destinos 

• Impressão  duplex  automática ajuda a economizar papel 

Relatar um problema com este produto 

Patrocinado 

Frequentemente comprados juntos 

https://www.amazon.com.br/Multifuncional-Laser-Mono-Brother-Preto/dp/BOOMFG57ZiVref=asc_df_BOOMFG57ZK/?tag=googleshopp00-208,1ink... 1/7 
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05529°  

Informações adicionais 

23/09/2024 19:10 
	

Multifuncional  Brother Laser DCPL25400W Mono (A4) Dup, Wrl I Amazon.com.br  

Este item:  Multifuncional  Brother 

Laser DCPL25400W Mono (A4) 

Dup, Wrt 

R$2.5590°  

Informações sabre o produto 

Detalhes técnicos 

Dimensões do produto 

Componentes incluídos 

Midia impressa 

Capacidade  maxima  de entrada 

de folhas 

kit 2x Toner  Compatível  Brother 

TN-660 TN-2370 TN-2370 / DCP-

L2540 L25400W MFC-L27400... 

es6998 

31,8P x 39,9L x 40,9A 

centímetros 

Não 

Envelopes, Papel 

250 

Cabo De Impressora Multilaser 

Usb - W1273 

Número do modelo 

A5IN 

Disponível para compra desde 

Avaliações de clientes  

Preço total: R$ 2.681,88 

Adicionar todos os 3 ao carrinho 

Estes tens sà-o enviados e vendidos por 
vendedores diferentes. 
Ver detalhes 

DCPL2540DW 

BOOMFG5721( 

21 janeiro 2019 

4,7 	 5.213 

avaliações de clientes 

4,7 de 5 estrelas 

Velocidade  maxima  cópia 

(preto e branco) 

Tipo de visor 

Dispositivos compatíveis 

Tamanho da folha 

Fabricante 

Número do modelo 

Certificação 

Número de produtos 

Tamanho 

Número de peça do fabricante  

30 ppm 

LCD 

Smartphones, PC, Laptops 

a4 

Brother 

DCPL25400W  

Não  aplicavél 

1 

Grande 

DCPL2540DW  

Ranking  dos mais vendidos 

Descontinuado pelo fabricante  

N° 794 em Computadores e 

Informática (Conheça o  Top  100 

na categoria Computadores e 

Informática) 

N° 2 em Impressoras a Laser 

Não 

Produtos relacionados a este item 
Patrocinark o  

121111::: 

Toner HP 105A Preto 
Laser Original 

(W1105AB) Para HP 
Lasedet 107, HP Laser._ 

108 

R941990  

Cartucho  de toner HP 
83A Preto Laserjet 

Original (CF283A0) Para 

HP LaserJet Pro M20... 
14 

R$55990 

Kit de  recarga  do Toner 
Laser HP 103AE 
Neverstop  pacote duplo  
Preto Original (W1103... 

32 
R$1 7990 

Kit  Recarga  de Toner 

Neverstop HP 103A 

(W1103AB) Para HP 
Neverstop Laser 1000,... 

55 
0t9490  

Impressora  Brother Laser 
HL1212W Mono (A4) Wri 

1.810 

R$1 16900 

Multifun. 

Laser DC 

Mono (A. 

R$2.09 

Ctientes que compraram este item também compraram  

https://www.amazon.com.br/Multifuncional-Laser-Mono-Brother-Preto/dp/BOOMFG57ZK/ref=asc_df_BOOMFG57ZK/?tag=googleshopp00-208,1ink... 2/7 
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oci' os departariv.traos Ofertas do Dia 	Ceuiarea 	Moveis 	 Ty  o 
Descubra as ofertas rn 

Compartilhe sua localizar; 
valores de frete, entregas 

magaw TV e Video TVs , TV 4K1 UHD Smart TV 504K UHD LED Semp RK8600 Wi-Fl - 3 HDMI 1 USB 

who recj,..!ia  Busca no Magalu 

23/09/2624 19:12 
	

Smart TV 504K UHD LED Semp RK8600 Wi-Fi - 3 HDMI 1 USB - TV 4K Ultra HD - Magazine Luiza  

Nossas  lops  Tenha sua  Iola  Regulamentos Acessibilidade Segurança & Privacidade 	 Atendimento Compre pelo tal: 0800 773 31 

Smart TV 50" 4K UHD LED Semp RK8600 Wi-Fl -3 HDMI 1 USB  
Código  2359131001 yer d_escrica_q_c_copleta 1 Seipp 

ma alu indica  

4.8 (3059) Avaliar  produto 

Polegadas: 50" 

Vendido e entregue por magma 
R$•-a1-9,9,go 

R$ 1.994,05 no Pix 

(5% de desconto-) 

ou R$ 2.099,00 em 10x de R$ 209,90 sem juros 

Cartão de crédito 
sem IllrOS 

comPRAR AGORA 

ADICIONAk A SACCA. A 

Q 	Calcular frete e prazo 

+3 

Meg.*  indica  

é entrega rápida, 
menor preço e 
melhores lojistas pra 
você. 

a sua compra, do 
pedido à entrega 

DevollicAo Gralujta 

em até 7 dias depois de 
receber o produto. 

Seleção de produtos patrocinados para você 

Patrocinados 

Pix 
Smart TV 50" 4K UHD LED Semp R... oRN59x9tan2°0 ne  cartão 

Voltar ao topo 
	

Descrição Completa 	Avaliação dos Clientes 
	

Formas de Pagamento 

https://www.magazinel  uiza.com.br/smart-tv-50-4k-u  hd-1 ed-sernp-rk8600-wi-fi-3-hdmi-1-usb/p/235913100/et/tv4k/?&sel I er id =magazi nel uiza&utm... 	1/9 
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R84-899,00 
R$ 2.754,0$ no Pm 

14,5-7.494);oo 
R$ 7.599,05 no Pm  

23/09/2024 19:12 

. • 4.5(17) 

Re-17CW 
Rfi 	Scgi 60 no Piz 

Smart TV 50" 4K UHD LED Semp RK8600 Wi-Fl - 3 HDMI 1 USB - TV 4K Ultra HD - Magazine Luiza-

,,nz,,-;':-*-R- 4.9 (62) 

RS 40499700 
Pf 9 950 07 noPia  

Quem viu este produto, também viu 

magalu din rnagalki rdua  tnatiat  

Smart TV 504K UHD 
LED Samsung 5001.17700 

• •-:,• - 	5.0(1828) 

R6-2:909,00 
R$ 2.377,28 no Pix 

descomo) 

ou RS 2.584,00 em lOx de 
R$ 258,40 sem juros  

Smart TV 504K UHD 
LED TCL 50P755 Wi-Ft 
Siuetooth 3 HMI 1  USO  

- • 	5.0 (258) 

118-3,51.8,90 
R$ 2.047,25 no Pix 

descontoj  

ou  RS 2.155,00 em 10x de 
RS 215,50  sem juros  

Smart TV SO" HQ 4K 3 
HDMI 2  USO  WI-Fl 
Android 11 Design Slim 

- 	• 	4.0(180) 

Ft8-2:221,1-1. 
R$ 1.999,00 no Pix 
j.i&.; 	desconto) 

ou  R$ 2.221,11 em 10x de 
R$ 222,11  sem juros  

Smart  TV 5 
55P755 Wi- 

• 'A-*••*. E 

R8-8,294;00 
R$ 2.234 
(.5f. 	desce 

ou RS 2.352,( 
R$ 235,20 se 

Informações do Produto  

Smart  TV 504K UHD  LED  Semp RK8600 Wi-Fi 
Para você que sempre gosta de reunir a família e os amigos para assistir algum filme engraçado ou maratonar aquela serie que prende a atenção de todos, precisa conliec 

Semp RK8600. Ela tem resolução 4K Ultra  HD,  tecnologia  LED,  60Hz de frequência, sistema operacional Roku TV e processador Quadcore. Além disso tudo, ainda conta o 

via 'Ni-Fi, diversos aplicativos pré-instalados, 3 entradas HDMI e 1 USO. Essa é uma  Smart  TV completa para ser o centro das atenções da sua sala. 

R$ 1.994,05 no Pix Smart TV 50" 4K UHD LED Semp R... oulOx de RS 209,90 no cart5o  

Voltar ao topo 
	

Descrição Completa 	Avaliação dos Clientes 
	

Formas de Pagamento 

https://www.magazineluiza.com.br/smart-tv-50-4k-uhd-led-semp-rk8600-wi-fi-3-hdmi-1-usb/p/235913100/et/tv4k/?&seller  id=magazineluiza&utm... 	2/9 
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23/09/2024 19:19 	Smart TV Samsung 43 uhd 4K 43CU7700 2023,  Processador  Crystal 4K, Gaming Hub, Visual  Livre  de  Cabos,  Alexa built in,...  

planeta criança • passou, cestou, brincou • queeero > 

busque aqui seu produto Q 014, faça sou iogin 
ou cadastre-se. 

ct: CEP  re  o  app  pra sua empresa entrega rápida serviços nossas lojas oba. cupom  lops  rificiais produtos internacionais 	dada do 

= todos os departamentos 	mercado celulares eletrodomésticos informática tv e  home theater  eletroportateis moveis 	planeta criança 

pagina inicial  > tee home theater > tv > tv 4k > riled lifestyle 

feioriAr < coopartithar 
Smart TV Samsung 43 uhd 4K 43CU7700 
2023,  Processador  Crystal 4K, Gaming 
Hub, Visual  Livre  de  Cabos,  Alexa built in,  
Controle  Unico 

4.8 .(§..eyallaçOes) O ( 6_ pffggn WA) 

RS 	1.803,G8 

R$ 1.798,9! 
no Piz 

R$ 1.893,68 em  até  

M8taiern_18.E.0.0...P_agarni  

calcular frete e prazo 

Digite seu CEP 

eeei, aproveite tamber 

leve junto 
instalacti. 
de R$ 29, 
ver como 

Smart  TV  Samsung  43" uhd 4K 43CU7700 2023. Processador  
Crystal  4K.  Gaming Hub,  Visual Livre de Cabos, Tela sem limites, 
Alexa  built in,  Controle Unico - Processador  Crystal  4K. Imagens 
mais vivas e nítidas em 4K -  Samsung Gaming Hub...  

majakirsmaaea 

política de troca e devoluçk 

Este produto é vendido e e. 
A Americanas garante a st 
entrega. saiba mais  

você também pode gostar disso 

smart tv 55 philips 55pug7408 4k google 
tv 	 smart tv 43" Ig 431m631cOsb.bwz 

full hd wi-fi + 2 usb 3 hdmi 

• • 	360 AvnliSC30.,  

Ops!  JO  vendemos todo o 
estoque. 

smart tv 65 philips 4k 65pug7408 google 
tv bluetooth 

161  avaliações  
RP-41427,40 

RS 2.787,00 
C0111 piX 

smart tv philips 43 full hd 
43pfg6918/78, google tv, comand... 

• 1,4 ovralt,34., 

Cps!  Ja vendemos todo o 
estoque. 

patroi 

smart tv 32r 
android tv 

R$ 1.09' 
C0111 pix  

patrocinado  patrocinado  

41 avaliações 
RS••:,,.• 47144. 

R$ 2.538,83 
t:,),E1 111Y 

americanas e os  cookies:  a gente usa  cookies  para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no  site.  Ao continuar navegando, você concoroa  corn  a 

nossa Política de Privacidade. 

continuar e fechar 

https://www.americanas.com.br/produto/7478300055/smart-tv-samsung-43-uhd-4k-43cu7700-2023-Processador-crystal-4k-gaming-hub-visual-livr... 1/5 

E
m

en
da

 1
6/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
77

 E
nv

io
 e

m
 2

1/
10

/2
02

4 
15

:5
1:

34
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

24
/2

20
58

/2
20

58
_o

ri
gi

na
l.p

df



41 avaliações 
4.484.446 

R$ 2.538,83 
Com pie 

.• 161  avaliações  
Pi-S-24:33,89 	5% 

R$ 2.787,00 
Coal piX  

23/09/2024 19:19 	Smart TV Samsung 43 uhd 4K 43CU7700 2023,  Processador  Crystal 4K, darning Hub, Visual  Livre  de  Cabos,  Alexa built in,...  

patrocinado patrocinado patrocinado  patrocinado  patrol.: 

smart tv 321 
android tv p 

FIS  

R$ 1.09! 
corn pie  

smart tv 55 philips 55pug7408 4k google 	smart tv 65 philips 4k 65pug7408 google 	smart tv led 70 philips 70pug7408/78 4k 
tv 	 tv bluetooth 	 uhd  com  wi-fl,  com  2 usb. 4 hdmi, 60  hz  

, 	zo avaliações 
4-3,9g27136 5% 

R$ 3.799,00 
r?orn pix 

smart tv philips 75 ambilight uhd 4k led 
google tv 75pug7908178 

30  avaliações  
RS 4.C32:11 

R$ 4.429,00 
corn pie 

quem viu este produto, viu também 

informações do produto  

Smart  TV  Samsung  43" uhd 4K 43C117700 2023, Processador  Crystal  4K,  Gaming Hub,  Visual Livre de Cabos, Teia sem limites, Alexa  built in,  Controle 
ni  co  

1 Processador  Crystal  4K: Imagens mais vivas e nítidas em 4K 
-  Samsung Gaming Hub:  O seu videogame dentro da sua tv 
- Tela sem limites e Visual Livre de Cabos: Mais tv, menos borda e seu espaço mais organizado 
-  Smart Hub  Tizen  Samsung:  Seus  fames,  programas e jogos em um só lugar 
- Realce de Contraste: Mais core profundidade, em qualquer conteúdo 

TELA 
Tamanho de tela: 43" 
Frequência de painel: 60 Hz , 

ver mais 

ficha técnica No•  

denunciar anüntio 

americanas e os  cookies:  a gente usa  cookies  para personalizar anúncios e Melhorar a sva experiência no  site.  Ao continuar navegando, você concorda com a 
nossa Política de Privacidade. 

https://www.americanas.com.br/produto/7478300055/smart-tv-samsung-43-uhd-4k-43cu7700-2023-processador-crystal-4k-gaming-hub-visual-livr... 2/5 
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-Ate i.sarriente. 
A- 

, 

Prefeitura MunIcipal da Estân6ia Turistica de ParaguagU,Paulista 
Estado de São Paulo 

Paraguagu Paulista, 25 de sete-mbro des 2024. 

• Oficio 

Ricardo Rio 

Câmara Municipal da Estância Turística 

Paraguaçu Paulista —SP 

ASSUNTO: Solicitação de Emenda Impositiva 
--. 	• 

- Nobre Vereador,. 

Cpnsiderando os serviços oferecidos ,pelo Banco do Povo, e pra uma maior agilidade nos 
' processos de créditos. 

' Solicitamos ao Nobre Vereador Ricardo Rio, .o Departamento de Indústria e Comércio, 
SOLICITA, através de Emenda -Impbsitiva 1 Impressora Laser  ac)  Banco do Povo e 2 Micro Computador  Holy 

Dragon  e 2 Monitores  LED  21,5, destinado ao' Departamento de Indústria e Comércio — Fiscalização, no 

'valor aproximado de R$ 11.241,02. 

' Esperando ter total atenção - do Nobre Vereador e dessa egrégia Casa de Leis, 

antecipadamente agradeço a atenção dispensada, 

Nos colocamos a disposição para outros esclarecimentos cjue se fizerem necessarios. 

CERO  RIB  RO DA SILVA 

Diretor Departamento de Indústria`e Comércio 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de ParagUacu Paulista - CNPJ n°.44.547.305/0001-93 
,Avenida Siqueira Campos, 1430 ::Jardim Paulista - CEP 19.700-000 

Fone: (18)3361-9100 Fax (18)3361-1331 	 44. 
Estância TuristiOa de Piraguacu Paulista - SP 
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA  
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430 
CNFJ : 44547305/0001-93  

RELAÇÃO' DE REGISTRO pE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000344/22 	 Modalidade : PREGÃO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 103 

ProC. Administrativo : 159 	- 	N° Controle Ata : 307/22 a 308/22 , 	 Prazo de Validade : 08/12/2023 

Objeto / Descrição : Aquisição de equipamentos de informática, computador,  notebook  monitor, imprOss.ora,  switch  e leitor 'de c6digo de barras. 

Registro de  Preps  (Inicial), Pm.; de Validade: 08/12/2023 

Fornecedor / Proponente: 28753- MICROTEC.NICA INFORMATICA LTDA 
. Centro de Custo : 	371- MANUT.DEPTÔ.PLANEJAMENTO 

Item Cód. Produto Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

020.005.003  NOTEBOOK  COM PROCESSADOR CORE 15-, 8GB DE  RAM UN  
ACER • Aspire 5 (A515)  

	

Qtde Valor Unitário 	Valor Total 	Qtde. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 
Controle de Saldo Por 	 V1r. Sol. 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo 
, 	30 	- 3.300,00 	. 99.000,00 	 0 	10 	 20 
Quantidade 	 0,00 33 000,00 	3.300,00 

Percentual 
VII.. Saldo Total 

0,00 
66.000,00 

ATA N°308/22 , Fornecedor/Proponente: .. 29201 - GRS COMERCIO LTDA , 
, Centro de Custo, : 	‘_ 371 - MANUT.DEPTO.PLANEJAMENTO ' 

item -Cód, Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 	Valor TotalQtde. Sol. Qtde. Ped.- 	Qtde. Saldo 	Percentual 
Marca 	 - 	Motivo 	* 	 - 

	

Controle de Saldo Por 	 , V1r. Sol. 	VIr. Ped.- 	•VIr. Saldo 	VIr. Saldo Total 
020.005.004; MICRO COMPUTADOR  DESKTOP  COM PROCESSADOR  'NUN 	 , 50 ' 	5.600,00 	280.000,00 •• 	0 	- 3 - 	i ' 47 

0 0'  Quantidade  HOLY DRAGON  #001'99 	 0,00 16.800,00 	5.600,00 	263.200:000 

020.00,005 MICRO COMPUTADOR  DESKTOP  COM RROCESSADORINJ,N, 
0618 , 	- 	• 	 - 	

\  

	

150 	3.400,00 , • 	.510.000,00 _ 	‘ 	0 	93 
0,00 316.200,00 

, 
i 

	

3.4000570'  -- 	103.5000:000
0.. 

0
H
6
O

T
„L
5
y  DRAGON  p001 99 - 	 Quantidade ' 	 , 	-, 

020.001.322 	MONFOR 'DE  'LED  21,5 VVIDSDREEN . 	 ,  UN 	 250 - 	765,00• 	191.250,00 	 0 	114- 3 
AOC E2270SWHEN 	 , i _ 	 Quantidade 	 0,00- 87.210,00 	765

1
,00

6 _ _./. 
104.0402:0505  

,6 	020.005.008 ‘ IMRRESSORA.LASER COMPATIVEL COM  HP  NEVERSTORJN  
HP  16(12W 	, 	 '. 	 Quantidade 

	

15 	2.600,00 	39.0,00,00 
. 0,06 2-3.400,00 

	

-• 0 	• 	9 	 6 	I 	
0 260000 .15.6000000  

020.005.009 	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS COM FIO USB, 2D, COMfUN 	 15 	200,00 	3.000,00 

	

0,00 	3.00,0,00 

	

0 	15 
200,00 

	

' 0 	 0,00 
Knup KP-1027 	, 	• 	 Quantidade 	 0,00 . , 	• 

Total Registro de Preços (Inicial) : 	1.122.250,00 	Saldo Total: 	 642.640,00 
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